

Protokół Nr 98/21
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 19 lipca 2021 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Wicestarosta – Witold Kikolski

członkowie Zarządu: Henryk Księżopolski
Marek Pachnik
Leszek Celej

oraz: Iwona Warszawska-Lulko – Sekretarz Powiatu
Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu
Wincenty Bartrnicki – nacz. Wydz. Inwestycji
Emilia Piotrkowicz – nacz. Wydz. Oświaty i Promocji
Mariusz Martyniak – dyr. SPZOZ w Mińsku Maz.
Agnieszka Cyran – kierownik Działu rozliczeń i organizacji świadczeń
medycznych w SPZOZ w Mińsku Maz.
Robert Suracki – kierownik Działu Logistyki

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja z działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Sprawy z zakresu służby zdrowia.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Środowiskowego Domu Samopomocy prowadzonego przez Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej w Mińsku Mazowieckim na 2021 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi na terenie Gminy Halinów.
7. Podjęcie uchwał w sprawie powołania komisji egzaminacyjnych dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie dzienników wyłącznie w formie elektronicznej.
9. Sprawy oświatowe.
10. Sprawy różne.
11. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 12 lipca 2021 r.
12. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Wicestarosta – Witold Kikolski otworzył posiedzenie.

Ad. 2

Wicestarosta – Witold Kikolski przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Wicestarosta – Witold Kikolski poinformował o następujących sprawach:

- 15 lipca br. w Komendzie Powiatowej Policji odbyły się uroczystości z okazji Święta Policji, w których uczestniczyła m.in. p. Ewa Orzełowska członek Zarządu Województwa Mazowieckiego oraz wójtowie i burmistrzowie,
- w dniu 15 lipca br. wspólnie z p. Markiem Pachnikiem i Skarbnik Powiatu – Teresą Bąk podpisali umowę na dofinansowanie przebudowy drogi nr 2216W Pustelnik-Zawiesiuchy.

Ad. 4

Dyrektor SPZOZ – Mariusz Martyniak powiedział, że przychodnia i szpital funkcjonują w sposób stabilny. Poinformował, że pojawiły się dwa ogniska zakażeń bakteryjnych na oddziale wewnętrznym i wstrzymane są przyjęcia na oddział.

P. Mariusz Martyniak poinformował, że 19 lipca br. jest ostatnim dniem funkcjonowania punktu szczepień na ul. Szpitalnej, a pozostaje punkt szczepień w Przychodni na ul. Kościuszki 9 i obsługiwany Samorządowy Punkt Szczepień Populacyjnych.

Dyrektor SPZOZ poinformował, że pojawiło się rozporządzenie w sprawie minimalnego wynagrodzenia i środki wskazane są tylko dla działalności podstawowej. Wyjaśnił, że spowoduje to ruch we wszystkich innych obszarach związany z podniesieniem do minimalnego wynagrodzenia. Dodał, że jeśli chodzi o refundację to będzie ona tylko do poziomu minimalnego. Nie przewidziane jest refundowanie kosztów funkcjonowania administracji i jest to koszt własny zakładu.

Dyrektor SPZOZ poinformował, że wpływają oferty absolwentów pielęgniarstwa.

Wicestarosta – Witold Kikolski zwrócił się z pytaniem, ile na chwilę obecną jest łóżek covidowych.

Dyrektor SPZOZ – Mariusz Martyniak odpowiedział, że jest 5 łóżek dla pacjentów z podejrzeniem COVID-19, ale nie są przeznaczone do leczenia chorych. Pacjent rozpoznany powinien być przetransportowany do szpitala poziomu II.

Następnie Wicestarosta zapytał o poziom szczepień.

P. Agnieszka Cyran powiedziała, że od stycznia br. wykonano 28.537 szczepień, ale jest tendencja malejąca, na 200 wolnych miejsc zapisanych jest 70 osób. Poinformowała, że Samorządowy Punkt Szczepień Populacyjnych jest czynny dwa razy w tygodniu i rozpoczyna szczepienie osób drugą dawką. Poinformowała, że w dniach, 21, 23 i 28 lipca odbędą się szczepienia drugą dawką i są zajęte 83 miejsca na 230.

Członek Zarządu – Leszek Celej zwrócił się z pytaniem, czy dyrektor rozważa sukcesywne podnoszenie płac dla wszystkich kategorii pracowników. Dodał, że ta sama zasada dotyczy wynagrodzeń w szkolnictwie.

Dyrektor – Mariusz Martyniak powiedział, że zakłada jakąś logikę w wynagrodzeniach. Wyjaśnił, że wynagrodzenie dyrektora Zarząd ustalił kwotowo zgodnie z przepisami, jednak w stosunku do personelu, którym zarządza oraz budżetu jakim zarządza i odpowiedzialności z tym związanej, to wynagrodzenie to jest średnio adekwatne. Dodał, że jest jedynym z najmniej zarabiających dyrektorów na Mazowszu. Generalnie dyrektor jest średnio uposażonym pracownikiem. Wyjaśnił, że w innych szpitalach pensje, do których zmierzamy są już od kilku lat.

Członek Zarządu – Marek Pachnik stwierdził, że mówił już wcześniej, że rząd podnosi najniższe wynagrodzenia, a na wyższych stanowiskach są zamrożone. Dodał, że trzeba znaleźć możliwość, aby zwiększyć także pensje starostów. Powiedział, że może trzeba podjąć jakieś stanowisko w zakresie wynagrodzeń, a radcowie prawni powinni być bardziej kreatywni i znaleźć możliwości podwyższenia wynagrodzeń starostów.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że podniesienie najniższego wynagrodzenia powoduje, że trzeba szukać środków finansowych, bo rządzący podnoszą najniższe wynagrodzenie, a nie idą za tym żadne środki. Dodał, że powoduje to spłaszczenie wszystkich pensji, a wynagrodzenia urzędników dalece odbiegają od tego co powinno być.

Wicestarosta – Witold Kikolski powrócił do wniosku dotyczącego wprowadzenia nowego zadania związanego z instalacją zbiornika tlenowego, zwrócił się z pytaniem, czy realizacja tego zadania jest niezbędna.

P. Suracki powiedział, że dodatkowy zbiornik byłby przeznaczony dla pacjentów na oddziale wewnętrznym. W sytuacji, gdyby szpital miał dwa zbiorniki to umożliwiłoby to w czasie awarii przełączenie do drugiego. Poinformował, że w czasie III fali koronawirusa dziennie zużywano 1,5 tony tlenu, a teraz zużywane jest ok 250 kg dziennie. Dostawy tlenu były utrudnione i były raz na trzy dni.

Dyrektor SPZOZ powiedział, że tylko wysokoprzepływowe urządzenia ratowały pacjentów przed respiratorem. Dodał, że ten zbiornik, który jest w SPZOZ tego nie wytrzyma i nie umożliwi efektywnego wykorzystania urządzeń.

Dyrektor – Mariusz Martyniak powiedział, że jeśli w szpitalu będą leczeni chorzy na COVID-19, to dodatkowy zbiornik na tlen jest niezbędny, bo nie można byłoby stosować urządzeń wysokoprzepływowych, bo ta instalacja tego nie wytrzyma. Wyjaśnił, że w sytuacji, gdy chorzy na COVID-19 byłiby wywożeni, to nie będzie potrzebny, ale jeśli trzeba będzie tych chorych leczyć w szpitalu to jest niezbędny, bo inaczej nie wykorzystane byłyby efektywnie urządzenia, które posiada SPZOZ.

Członek Zarządu – Marek Pachnik powiedział, że dobrze jest, gdy urządzenia się dublują, bo w sytuacji awarii jest drugie urządzenie i powinno być dla pewności.

Dyrektor SPZOZ powiedział, że była już sytuacja, że tlen był podawany w zbyt niskim ciśnieniu i rozważana była ewakuacja pacjentów. Dodał, że w najgorszym wypadku można wspierać się butlami z tlenem, ale nie do urządzeń wysokoprzepływowych.

Członek Zarządu – Leszek Celej zwrócił się z pytaniem, ile czasu potrzeba na zamontowanie dodatkowego zbiornika na tlen.

P. Mariusz Martyniak powiedział, że potrzeba 2 miesięcy.

Członek Zarządu – Henryk Książkowski podsumowując powiedział, że drugi zbiornik na tlen jest niezbędny.

Kierownik Działu Logistyki poruszył ponadto temat zwiększenia środków na remont oddziału wewnętrznego. Powiedział, że po wykonaniu kosztorysu okazało się, że zadanie jest niedoszacowane i zabezpieczone środki wystarczyły tylko na remont I piętra, a dodatkowe środki w kwocie 335.000 zł pokryłyby remont parteru.

Ad. 5

Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska-Lulko powiedziała, że dyrektor PCPR wystąpiła pismem z dnia 12 lipca br. o zatwierdzenie przez Zarząd Planu pracy Środowiskowego Domu Samopomocy prowadzonego przez Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej w Mińsku Mazowieckim przy ul. Kościelnej 18 na 2021 r. Dodała, że plan pracy został przygotowany przez Kierownika Domu i uzgodniony z Wojewodą Mazowieckim. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Środowiskowego Domu Samopomocy prowadzonego przez Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej w Mińsku Mazowieckim na 2021 rok; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 665/21 w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Środowiskowego Domu Samopomocy prowadzonego przez Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej w Mińsku Mazowieckim na 2021 rok.

Ad. 6

Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska-Lulko poinformowała, że Burmistrz Miasta Halinów wystąpił pismem z dnia 21 czerwca br. o zaopiniowanie zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi lokalnej położonej w obrębie geodezyjnym Okuniew gm. Halinów o długości 557 m. Dodała, że dyrektor ZDP w Mińsku Maz. pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek. Kolejno odczytała projekt uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi na terenie Gminy Halinów. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 666/21 w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi na terenie Gminy Halinów.

Ad. 7

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz powiedziała, że w terminie do 30 czerwca br. 11 nauczycieli złożyło wnioski o podjęcie postępowania egzaminacyjnego na stopień nauczyciela mianowanego i w związku z tym należy powołać komisje egzaminacyjne w składzie określonym w art. 9g ust. 2 Karty

Nauczyciela. Dodała, że posiedzenia komisji zaplanowane zostały na 22, 27 i 28 lipca br.

Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego (dla p. E. Naumiuk). Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 667/21 w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.

Kolejno odczytany został projekt uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego (dla p. E. Komuda).

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 668/21 w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.

Odczytany został projekt uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego (dla p. E. Gołąbek).

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 669/21 w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.

Następnie odczytany został projekt uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego (dla p. T. Derlatki).

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 670/21 w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.

Kolejno odczytany został projekt uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego (dla p. K. Konopki).

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 671/21 w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.

P. Emilia Piotrkowicz odczytała projekt uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego (dla p. K. Możdżonek).

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 672/21 w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji odczytała projekt uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego (dla p. M. Dąbrowskiej).

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 673/21 w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.

Kolejno odczytany został projekt uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego (dla p. I. Korzeń).

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 674/21 w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.

Kolejno odczytany został projekt uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego (dla p. A. Mądry) .

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 675/21 w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.

Następnie odczytany został projekt uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego (dla p. M. Wiśniewskiej).

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 676/21 w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.

Kolejno odczytany został projekt uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego (dla p. A. Żurawskiej).

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 677/21 w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.

Ad. 8

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz powiedziała, że dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Ignacowie wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na prowadzenie wyłącznie w formie elektronicznej dzienników. Wyjaśniła, że zgodnie z § 21 ust. 2 rozporządzenia MEN z dnia 25 sierpnia 2017 r. dzienniki mogą być prowadzone wyłącznie w formie elektronicznej za zgodą organu prowadzącego.

Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie dzienników wyłącznie w formie elektronicznej; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 678/21 w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie dzienników wyłącznie w formie elektronicznej.

Ad. 9

Naczelnik wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz przedstawiła wyniki egzaminu maturalnego 2021 r. :

- w kraju zdało 74% przystępujących do matury,

- w powiecie mińskim zdało ponad 85% przystępujących do matury (w liceach ogólnokształcących ponad 90%, a w technikumach ponad 80%).

P. Emilia Piotrkowicz podsumowując powiedziała, że dużo niższa jest zdawalność egzaminu maturalnego w Zespole Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie w Mińsku Maz. w porównaniu z innymi szkołami.

Ad. 10

Wicestarosta – Witold Kikolski zwołał kolejne posiedzenie na 2 sierpnia 2021 r. godz. 9.00.

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk poinformowała, że kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej w Mrozach zwróciła się o zatwierdzenie preliminarza po zmianach. Dodała, że łącznie jest zwiększenie o kwotę 112.659 zł. Poinformowała, że dyrektor PCPR w Mińsku Maz. pozytywnie zaopiniowała preliminarz.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zatwierdził przedłożony preliminarz.

Naczelnik Wydziału Inwestycji – Wincenty Bartnicki poinformował, że wpłynęło pismo dyrektora SPZOZ w Mińsku Maz. dotyczące zwiększenia środków o kwotę 335.000 zł na remont oddziału wewnętrznego.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował powyższy wniosek, który wprowadzony zostanie na sesję Rady Powiatu.

Kolejno p. Wincenty Bartnicki przedstawił pismo Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mińsku Maz. dotyczące rozwiązania umowy na samochód. Naczelnik Wydziału Inwestycji wyjaśnił, że samochód jest awaryjny, a Inspektorat ma otrzymać nowy samochód. W związku z tym Powiatowy Inspektor Sanitarny zwróciła się o wyrażenie zgody na przekazanie samochodu do Starostwa.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że najpierw trzeba zdiagnozować problem w tym samochodzie i gdy zostanie naprawiony zdecydujemy, gdzie zostanie przekazany.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na przejęcie samochodu.

Kolejno p. Wincenty Bartnicki poinformował, że Mazowiecki Urząd Wojewódzki zaproponował termin podpisania umowy na dofinansowanie systemu łączności dla Szpitalnego Oddziału Ratownictwa w Starostwie 21 lipca br. o godz. 10.00.

Wicestarosta – Witold Kikolski powrócił do wniosku SPZOZ dotyczącego wprowadzenia zadania polegającego na zakupie i montażu dodatkowego zbiornika tlenowego.

Zarząd Powiatu zaakceptował wniosek, który zostanie wprowadzony na sesję Rady Powiatu.

Ad. 11

Protokół posiedzenia w dniu 12 lipca 2021 r. został przyjęty.

Ad. 12

Zamknięcie posiedzenia.

Wicestarosta – Witold Kikolski

Członkowie Zarządu: Henryk Księżopolski

Marek Pachnik

Leszek Celej

